
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЮЖНО – ОДОЕВСКОЕ ОДОЕВСКОГО РАЙОНА 
4-ГО СОЗЫВА 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 
от   14.11.2023г.                           п. Стрелецкий                                         № 41-278 
 

 
О вынесении на публичные слушания проекта решения Собрания 

депутатов муниципального образования Южно-Одоевское 
Одоевского района  

«О бюджете муниципального образования Южно-Одоевское 
Одоевского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов». 
 
В соответствии с Положением «О бюджетном процессе 

муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района», 
Уставом муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского 
района Собрание депутатов муниципального образования Южно-
Одоевское Одоевского района   Решило: 
 

1. Вынести проект решения Собрания депутатов муниципального 
образования Южно-Одоевское Одоевского района «О бюджете 
муниципального образования Южно – Одоевское Одоевского 
района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 
(Приложение №1) на публичные слушания. 

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 
Собрания депутатов муниципального образования Южно-
Одоевское Одоевского района «О бюджете муниципального 
образования Южно – Одоевское Одоевского района на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов » на 08.12.2023 года. 
Установить время проведения публичных слушаний 10 часов 00 
минут. Место проведения:  301441, Тульская область, 
п.Стрелецкий, пл. Стрелецкая, дом 101 здание Стрелецкого СДК. 

3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению 
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 
муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского 
района «О бюджете муниципального образования Южно – 



Одоевское Одоевского района на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов» в количестве 5 человек и утвердить его состав 
(Приложение №2). 

4. Провести первое заседание оргкомитета по подготовке и 
проведению публичных слушаний  01.12.2023 года. 

5. Организационному комитету по подготовке и проведению 
публичных слушаний: 

- принимать поступившие предложения и дополнения в 
проект решения Собрания депутатов муниципального 
образования Южно-Одоевское Одоевского района «О 
бюджете муниципального образования Южно – Одоевское 
Одоевского района на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов», структурировать их к дате проведения 
публичных слушаний; 

- подготовить итоговый документ по результатам публичных 
слушаний; 

- предоставить поступившие предложения, дополнения, 
итоговый документ к Собранию депутатов муниципального 
образования Южно-Одоевское Одоевского района. 

6. Перед вынесением проекта решения Собрания депутатов 
муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского 
района «О бюджете муниципального образования Южно – 
Одоевское Одоевского района на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов» на публичные слушания ознакомить 
депутатов. 

7. Опубликовать настоящее Решение в районной общественно-
политической газете «Новая жизнь», разместить на официальном 
сайте муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского 
района odoevsk.ru 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
Глава муниципального образования 
Южно-Одоевское Одоевского района                             Н.А. Щепоткин
                 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к Решению № 41-278 от 14.11.2023г. 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЮЖНО – ОДОЕВСКОЕ ОДОЕВСКОГО РАЙОНА 
4-ГО СОЗЫВА 

ПРОЕКТ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от                               г. №  

О бюджете муниципального образования Южно – Одоевское Одоевского 
района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

     Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального 
образования Южно – Одоевское Одоевского района « О бюджете 
муниципального образования Южно – Одоевское Одоевского района на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов», учитывая результаты публичных 
слушаний по проекту указанного решения, в соответствии с Федеральным 
Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации и статьей 50 Устава муниципального образования Южно – 
Одоевское Одоевского района, Собрание депутатов муниципального 
образования Южно- Одоевское Одоевского района РЕШИЛО: 
           1.  Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Южно-Одоевское Одоевского района:                                                                                                
1.1. на 2024 год: 
 - общий объем доходов бюджета муниципального образования Южно- 
Одоевское Одоевского района  5590868,22 руб.;                                                                              
-   общий объем расходов бюджета муниципального образования Южно- 
Одоевское Одоевского района  5590868,22 тыс. руб.;                                                                                            
- дефицит бюджета – бюджет сбалансированный.                                                                                              
1.2.   на 2025 год: 
 - общий объем доходов бюджета муниципального образования Южно- 
Одоевское Одоевского района  5082615,81 руб.;                                                                              
-   общий объем расходов бюджета муниципального образования Южно- 
Одоевское Одоевского района  5082615,81 руб.;                                                                                            
- дефицит бюджета – бюджет сбалансированный. 



 - общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на 2025 год  в 
сумме 127065 руб. или 2,5% общего объема расходов бюджета (без учета 
расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих 
целевое назначение); 
1.3. на 2026 год: 
           - общий объем доходов бюджета муниципального образования Южно- 
Одоевское Одоевского района  5177804,74 руб.;                                                                              
-   общий объем расходов бюджета муниципального образования Южно- 
Одоевское Одоевского района  5177804,74 руб.;                                                                                            
-  дефицит бюджета – бюджет сбалансированный. 
- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на 2026 год  в 
сумме 258890 руб. или 5% общего объема расходов бюджета (без учета 
расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих 
целевое назначение).                                                                                                                                                                             
          2. Установить, что: 

    2.1.  Доходы бюджета муниципального образования, поступающие в 2024 
году и плановом периоде 2025 и 2026 годов, формируются за счет: федеральных 
(за исключением налога на прибыль организаций) и региональных налогов и 
местных налоговых и неналоговых доходов – в соответствии с нормативами, 
установленными Бюджетным Кодексом Российской Федерации, с учетом 
Закона Тульской области от 11.11.2005г. № 639-ЗТО « О межбюджетных 
отношениях между органами государственной власти Тульской области и 
органами местного самоуправления муниципальных образований Тульской 
области»:                    
-налог на доходы физических лиц;                                                                                                       
-единый, сельскохозяйственный налог;                                                                                   -
налог на имущество физических лиц;                                                                                               -
земельный налог;                                                                                                                          -
доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков.  
- доходы, от продажи земельных участков. 

2.2. В целях обеспечения своевременного зачисления платежей в 
бюджет муниципального образования Южно – Одоевское Одоевского района и 
распределения налогов по уровням бюджетной системы в соответствии с 
нормативами, утвержденными законодательством Российской Федерации и 
Тульской области, настоящим Решением, а также в целях кассового 
обслуживания исполнения бюджета муниципального образования Южно – 
Одоевское Одоевского района в лице главы администрации вправе заключать  
с Управлением Федерального казначейства по Тульской области 
соответственные соглашения. 

3. Установить, что: 



3.1. Средства, полученные муниципальными учреждениями 
муниципального образования Южно – Одоевское Одоевского района от 
приносящей доход деятельности, учитываются на лицевом счете, 
муниципального образования Южно – Одоевское Одоевского района в 
Управлении Федерального казначейства по Тульской области, и отражаются 
отделом экономики и финансов муниципального образования Южно - 
Одоевское Одоевского района по получателям бюджетных средств. 

3.2. Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества и 
переданного в оперативное управление муниципальным учреждениям в полном 
объеме учитываются в доходах бюджета муниципального образования. 

4. Утвердить: 
4.1. В бюджете муниципального образования на 2024 год и плановый 

период 2025-2026гг. поступление доходов по группам, подгруппам и статьям 
классификации доходов бюджетов Российской Федерации в бюджет 
муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района в объеме 
согласно приложению №1 к настоящему Решению». 

4.2. Распределение субвенций в разрезе федеральных и областных 
законов муниципальному образованию Южно – Одоевское Одоевского района 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы согласно приложению №2 к 
настоящему Решению. 

4.3. Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования Южно – Одоевское Одоевского района на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложения № 3 к настоящему Решению. 

4.4. Распределение ассигнований из бюджета муниципального 
образования Южно – Одоевское Одоевского района на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годы по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, 
вида расходов, экономическим статья функциональной классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению №4 к 
настоящему Решению. 

5. Предусмотреть в бюджете муниципального образования Южно – 
Одоевское Одоевского района резервный фонд администрации 
муниципального образования в размере одного процента от общего объема 
расходов на финансирование расходов, связанных с ликвидацией последствий 
стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на 2024 год в сумме  
55909руб., на 2025 год в сумме 50826 руб., на 2026 год в сумме 51778 тыс. руб. 
Порядок использования средств резервного фонда администрации 
муниципального образования устанавливается администрацией 
муниципального образования. 

         6,Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет 
муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района  в 2024 году 
в сумме 2043293,22 руб., в 2025 году в сумме 1509597,81 тыс. руб., в 2026 году 
в сумме 1579171,74 руб., в том числе:  
- дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в 2024 году 
1863621 руб., в 2025 году  1319041 руб., в 2026 году 1377240 руб. 



 - субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету, 
где отсутствуют военные комиссариаты в 2024 году 0,0 руб., в 2025 году – 0,0 
тыс. руб., 2026 году – 0,0 тыс. руб.; 
- иные межбюджетные трансферты на 2024 год в сумме 179672,72 руб., на 2025 
год в сумме 190556,81 руб., на 2026 год в сумме 201931,74 руб.     
      7.Установить, что: 
       7.1 Получателями средств бюджета осуществляются заключение и 
последующая оплата денежных обязательств по договорам (контрактам) о 
поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг в пределах доведенных 
им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных 
обязательств. 

       В случае принятия получателями средств бюджета обязательств по 
договорам (контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании 
услуг сверх доведенных им в установленном порядке соответствующих 
лимитов бюджетных обязательств такие договоры (контракты) о поставке 
товаров, выполнении работ и оказании услуг не подлежат оплате за счет 
средств бюджета. 

 Установить, что получатели средств бюджета при заключении договоров 
(контрактов)  о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг вправе 
предусматривать авансовые платежи: 

1) в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (контракта), 
но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующей 
бюджетной классификации расходов бюджета – по договорам (контрактам) о 
поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, если иное не 
установлено настоящим Решением, а также федеральными и иными законами, 
нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, 
Тульской области и муниципального образования Южно-Одоевское 
Одоевского района;  

2) до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более доведенных 
лимитов бюджетных обязательств по соответствующей бюджетной 
классификации расходов бюджета - по договорам (контрактам) об оказании 
услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об 
обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении 
профессиональной переподготовки, об участии в научных, методических, 
научно-практических и иных конференциях, о приобретении авиа- и 
железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным 
транспортом, о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение, о 
приобретении оздоровительных путевок, а также по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств и 
страхования имущества, по договорам (контрактам) о проведении мероприятий 
по тушению пожаров, по договорам обязательного государственного 
страхования муниципальных служащих, по оплате организационного взноса, 
заявочного взноса при проведении молодежных и спортивных мероприятий, по 
оплате договоров по сопровождению организованных групп детей к месту 
отдыха и обратно, по договорам на оказание услуг по обеспечению участия 
обучающихся в мероприятиях в сфере образования, заключенным с 



физическими лицами, за исключением индивидуальных предпринимателей или 
иных занимающихся частной практикой лиц, а также по оплате контрактов 
(договоров), связанных с приобретением основных средств и увеличением 
материальных запасов. 

 Органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя в 
отношении получателей средств бюджета, обеспечивают включение 
указанными получателями средств при заключении ими договоров 
(контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг условий 
об авансовых платежах в объеме, не превышающем предельные размеры 
выплат авансовых платежей, установленных в соответствии с настоящей 
статьей для получателя средств бюджета. Главные распорядители средств 
бюджета обеспечивают учет обязательств, подлежащих исполнению за счет 
средств бюджета учреждениями, финансовое обеспечение деятельности 
которых осуществляется из бюджета на основании бюджетных смет по 
соответствующей бюджетной классификации расходов бюджета. 
      7.2 Установить, что доходы, фактически полученные при исполнении 
бюджета в 2024 году сверх утвержденных п.п1.1 п.1. настоящего решения, в 
соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации могут 
направляться на замещение муниципальных заимствований, погашение 
муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных 
обязательств в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение 
бюджетных ассигнований без внесения изменений в настоящее Решение. 

Установить, что в ходе исполнения настоящего решения по представлению 
главных распорядителей средств бюджета муниципального образования 
Южно-Одоевское Одоевского района администрации муниципального 
образования Южно-Одоевское Одоевского района вправе вносить изменения в 
сводную бюджетную роспись в случаях, установленных  статьей 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерации. 
       7.3    Нормативные и иные правовые акты муниципального образования 
Южно – Одоевское Одоевского района, влекущие дополнительные расходы за 
счет средств бюджета муниципального образования Южно-Одоевское 
Одоевского района на 2024-2026 годы, а также сокращение его доходной базы, 
реализуется и применяются только при наличии соответствующих источников 
дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования Южно- 
Одоевское Одоевского района и (или) при сокращении расходов по отдельным 
конкретным статьям бюджета муниципального образования Южно-Одоевское 
Одоевского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, а также 
после внесения изменений в настоящее Решение. В случае если реализация 
правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками 
финансирования, в бюджете муниципального образования Южно - Одоевское 
Одоевского района, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах 
средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования 
Южно – Одоевское Одоевского района на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов. 

8. Установить следующие параметры муниципального долга 
муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района: 

consultantplus://offline/ref=D4D0A471A53EAFB2A585C6A8789760BB1CF5B55EC2883666624DC5043428599F6519CD683D60W5hAN


1) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 
января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 
2) верхний предел муниципального внутреннего долга  по состоянию на 1 
января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 
3) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 
января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей. 
            Установить объемы расходов на обслуживание муниципального долга 
муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района в 2024 году 
в сумме 0,0 руб., в 2025 году в сумме 0,0 руб., в 2026 году в сумме 0,0 руб. 
       9. Утвердить источники внутреннего финансового дефицита бюджета 
муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2024 год 
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению №5 к настоящему 
решению. 
      10. Утвердить программу муниципальных гарантий бюджета 
муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района  в валюте 
Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 6 к настоящему Решению. 
      11. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района  на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026  годов согласно приложению №7 к 
настоящему Решению.                    

12. Утвердить перечень и объем ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации муниципальных программ по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета 
муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложения №8 к настоящему 
Решению. 

13. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет 
муниципального образования на 2024 и плановый период 2025-2026 годов, не 
установленные бюджетными законодательными актами   Российской 
Федерации, Тульской области, муниципального образования Одоевский  район, 
согласно приложению №9 к  Решению. 

14.  Установить, что муниципальное образование Южно-Одоевское 
Одоевского района в период 2024-2026 годов не вправе принимать Решения по 
увеличению численности муниципальных служащих и работников бюджетной 
сферы. Соблюдать расчетную нормативную штатную численность органов 
местного самоуправления в соответствии с Постановлением правительства 
Тульской области от 14.11.2017г. № 538». 

15. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 
постоянно действующую комиссию Собрания депутатов муниципального 
образования Южно -Одоевское Одоевского района по экономической политике, 
бюджету, налогам и собственности. 



16. Опубликовать настоящее Решение в районной общественно-
политической газете «Новая жизнь», разместить на официальном сайте 
муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района odoevsk.ru 
после проведения публичных слушаний (публичной экспертизы) по бюджету 
муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов с учетом внесенных изменений и 
дополнений на данных слушаниях. 

17. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2024 года. 
 

Глава муниципального образования 
Южно – Одоевское Одоевского района   Н.А. Щепоткин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 
к Решению Собрания депутатов 

муниципального образования 
 Южно-Одоевское Одоевского района  

   от                 №  
 

      

 

Доходы муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района  

на 2024 год  и плановый период 2025 и 2026 годы 

 руб. 

       Наименование 
показателей 

Код КБК Сумма  

2024 

год 

Сумма 

2025 

год 

Сумма 

2026 

год 

ИТОГО 
ДОХОДОВ 

000 871 00000 00 0000 000 5590868,22 5082615,81 5177804,74 

ДОХОДЫ 000 100 00000 00 0000 000 3547575 3573018 3598633 

Налоги на 
прибыль, доходы 

000 101 00000 00 0000 000 

 

84395 85408 86433 

Налог на доходы 
физических лиц 

182 101 02000 01 0000 110 84395 85408 86433 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением 
доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога 
осуществляются в 
соответствии со 
статьями 227, 2271 и 

182 101 02010 01 0000 110 83572 84583 85607 



228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 
Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими 
лицами, 
зарегистрированны
ми в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты и других 
лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со 
статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации 

182 101 02030 01 0000 110 823 825 826 

Налог на 
совокупный налог 

182 105 00000 00 0000 000 20000 20000 20000 

Единый 
сельскохозяйственн
ый налог 

182 105 03010 01 0000 110 20000 20000 20000 

Налоги на 
имущество 

000 106 00000 00 0000 000 3443180 3467610 3492200 

Налог на имущество 
физических лиц 

182 106 01000 00 0000 110 150500 153080 155670 

Налог на имущество 
физических лиц, 

182 106 01030 10 0000 110 150500 153080 155670 



взимаемый по 
ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 
Земельный налог 182 106 06000 00 0000 110 3292680 3314530 3336530 
Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских  
поселений 

182 106 06033 10 0000 110 2243490 2256950 2270490 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

182 106 06043 10 0000 110 1049190 1057580 1066040 

Доходы от продажи 
земельных 
участков, 
находящихся в 
собственности 
сельских  
поселений (за 
исключением 
земельных 
участков 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

871 114 06025 10 0000 430 0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные 
поступления 

000 200 00000 00 0000 000 2043293,22 1509597,81 1579171,74 



Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
РФ в т.ч. 

871 202 10000 00 0000 150 1863621 1319041 1377240 

Дотации бюджетам 
сельских поселений 
на выравнивание 
уровня бюджетной 
обеспеченности из 
бюджета субъектов 
РФ 

871 202 15001 10 0000 150 1863621 1319041 1377240 

Субвенция от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
РФ бюджетам 
сельских поселений 
на осуществление 
первичного 
воинского учета 
ОМС поселений 

871 202 35118 10 0000 150 0,0 0,0 0,0 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты 
предоставляемые 
бюджетам сельских 
поселений 

871 202 49999 10 0000 150 179672,72  190556,81 201931,74 

ВСЕГО ДОХОДОВ  5590868,22 5082615,81 5177804,74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 
к Решению Собрания депутатов 

муниципального образования  
Южно-Одоевское Одоевского района  

от                    № 
 

 

 

Распределение субвенций муниципального образования Южно – 
Одоевское Одоевского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов 

Руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование Субвенции на 
осуществление 

полномочий 
по первичному 

воинскому 
учету на 

территориях, 
где 

отсутствуют 
военкоматы» 

ВСЕГО 

2024 год 0,0 0,0 
2025 год 0,0 0,0 
2026 год 0,0 0,0 



     Приложение №  3 
к Решению Собрания депутатов 

Южно-Одоевское Одоевского района 
 от                        г.   №  

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Южно-
Одоевское Одоевского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                                                                                                      
(Руб.) 

Наименование ГРБ
С 

разд
ел 

По
др
аз
де
л 

Целевая 

статья 

Вид 
расхо
дов 

 

Сумма 

2024г. 

Сумма 

2025г. 

Сумма 

2026г. 

Общегосударственные  
вопросы 871 01 00 0000000000 000 3290125,50 2777094 2767383 

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших органов 
исполнительной 
власти субъектов РФ, 
местных 
администраций 

 

871 

 

01 

 

04 

 

0000000000 

 

000 

 

3150216,50 

 

2726268 

 

2715605 

Центральный аппарат 871 01 04 8320000000 000 3150216,50 2726268 2715605 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

871 01 04 8320000000 000 3150216,50 2726268 2715605 

Расходы на выплаты 
по оплате труда 
центральному 
аппарату в рамках 
непрограммного 
направления 
деятельности 
«Обеспечение 
функционирования 
местных 
администраций» 

871 01 04 8320000110 120 2803148,50 2366449 2341760 



Фонд оплаты труда 
муниципальных 
органов 

871 01 04 8320000110 121 2204087,50 1853399 1742699 

Начисления на фонд 
оплаты труда 

871 01 04 8320000110 129 599061 513050 599061 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 01 04 8320000190 240 326112 338863 352889 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

871 01 04 8320000190 242 127512 140263 154289 

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального ремонта 
муниципального 
имущества 

871 01 04 8320000190 243 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

871 01 04 8320000190 244 198600 198600 198600 

Закупка энергетических 
ресурсов 

871 01 04 8320000190 247 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

871 01 04 8320000190 850 20956 20956 20956 

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога  

871 01 04 8320000190 851 0,0 0,0 0,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных 
платежей 

871 01 04 
 
8320000190 

852 956 956 956 

Уплата иных платежей 871 01 04 
 
8320000190 

853 20000 20000 20000 

Резервные фонды 871 01 11 9900000000 000 55909 50826 51778 

Непрограммные 
расходы 

871 01 11 9990000000 000 55909 50826 51778 



Резервные фонды 
местных 
администраций 

871 01 11 9990027750 000 55909 50826 51778 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

871 01 11 9990027750 244 55909 50826 51778 

Другие 
общегосударственные 
вопросы  

871 01 13 0000000000 000 84000 0,0 0,0 

Не программные 
расходы  

871 01 13 9990000000 000 84000 0,0 0,0 

Иные не программные 
мероприятия в рамках 
не программных 
расходов  

871 01 13 9990081260 000 84000 0,0 0,0 

Оказание материальной 
поддержки сельским 
старостам и 
руководителям 
территориальных 
общественных 
самоуправлений на 
территории 
муниципального 
образования 
Южно-Одоевское Одое
вского района  

871 01 13 9990081260 000 84000 0,0 0,0 

Иные выплаты, за 
исключением фонда 
оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов, лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий  

871 01 13 9990081260 123 84000 0,0 0,0 

Национальная 
оборона 871 02 00 9990000000 000 0,0 0,0 0,0 



Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

871 02 03 0000000000 

 

000 

 

0,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 
мероприятия 

 

 

871 

 

 

02 03 9990000000 000 0,0 0,0 0,0 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты, по 
иным 
непрограммным 
мероприятиям в 
рамках 
непрограммных 
расходов 

871 02 03 9990051180 000 0,0 0,0 0,0 

Расходы 871 02 03 9990051180 000 0,0 0,0 0,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

871 02 03 9990051180 120 0,0 0,0 0,0 

Фонд оплаты труда  871 02 03 9990051180 121 0,0 0,0 0,0 

Начисления на фонд 
оплаты труда 

871 02 03 9990051180 129 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

871 02 03 9990051180 242 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

871 02 03 9990051180 244 0,0 0,0 0,0 



Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

 

871 

 

03 

 

00 

 

0000000000 

 

000 

 

14800 

 

16900 

 

17500 

Защита территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 
гражданская оборона 

871 03 09 000000000 000 2000 2100 3200 

Муниципальная 
программа 
«Гражданская 
оборона, защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечения 
пожарной 
безопасности и 
безопасности людей 
на водных объектах 
на 2024-2026 годы» 

871 03 09 0340027270 000 2000 2100 3200 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 

871 03 09 0340127270 000 2000 2100 3200 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 03 09 0340127270 240 2000 2100 3200 

Комплексы процессных 
мероприятий 

871 03 09 0340127270 000 2000 2100 3200 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Гражданская оборона, 
защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций» 

871 03 09 0340127270 000 2000 2100 3200 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

871 03 09 0340127270 240 2000 2100 3200 



государственных 
(муниципальных) нужд 
Прочая закупка 
товаров, работ, услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

871 03 09 0340127270 244 2000 2100 3200 

Осуществление 
мероприятий по защите 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера, гражданская 
оборона по иным 
непрограммным 
мероприятиям в рамках 
непрограммных 
расходов 

871 03 09 9990027270 000 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 03 09 9990027270 240 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка 
товаров, работ, услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

871 03 09 9990027270 244 0,0 0,0 0,0 

Пожарная 
безопасность 871 03 10 0340200000 000 12800 14800 14300 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 03 10 034020000 000 12800 14800 14300 

Комплексы процессных 
мероприятий 

871 03 10 0340227270 000 12800 14800 14300 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Пожарная 
безопасность» 

871 03 10 0340227270 240 12800 14800 14300 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

871 03 10 0340227270 244 12800 14800 14300 



Осуществление 
мероприятий по 
пожарной 
безопасности, по иным 
непрограммным 
мероприятиям в рамках 
непрограммных 
расходов 

871 03 10 9990027270 000 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 03 10 9990027270 240 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

871 03 10 9990027270 244 0,0 0,0 0,0 

 Национальная 
экономика 871 04 00 0000000000 000 78370 0,0 0,0 

Реализация 
мероприятий по 
сопровождению 
программных 
продуктов, 
обеспечивающих 
составление и 
исполнение 
консолидируемого 
бюджета Тульской 
области 

871 04 10 9990080450 000 58370 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 04 10 9990080450 240 58370 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

871 04 10 9990080450 242 58370 0,0 0,0 



Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

871 04 12 9990027240 244 20000 0,00 0,00 

Мероприятия в области 
национальной 
экономики 

871 04 12 9990027240 244 20000 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа «Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
на территории 
муниципального 
образования Южно-
Одоевское Одоевского 
района на 2019-2023 
годы» 

871 04 12 0240000000 000 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 04 12 0240127240 000 0,0 0,0 0,0 

Комплексы процессных 
мероприятий 

871 04 12 0240127240 000 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
на территории 
муниципального 
образования Южно-
Одоевское Одоевского 
района на 2019-2023 
годы» 

871 04 12 0240127240 000 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 04 12 0240127240 240 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

871 04 12 0240127240 244 0,0 0,0 0,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

871 05 00 0000000000 000 765000 721800 682900 

Коммунальное 
хозяйство 871 05 02 0000000000 000 525000 559800 518900 



Осуществление 
мероприятий по 
коммунальному 
хозяйству в рамках 
непрограммных 
расходов 

871 05 02 9990027320 000 525000 559800 518900 

Иные непрограммные 
расходы 

871 05 02 9990027320 000 525000 559800 518900 

Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 
соглашений по 
возмещению 
причиненного вреда 

871 05 02 9990027320 831 21000 196800 268900 

Закупка энергетических 
ресурсов 871 05 02 9990027320 247 504000 363000 250000 

Благоустройство 871 05 03 0000000000 000 240000 162000 164000 

Осуществление 
мероприятий по 
благоустройству по 
непрограммным 
мероприятиям в рамках 
непрограммных 
расходов 

871 05 03 9900000000 000 160000 162000 164000 

Иные непрограммные 
расходы 

871 05 03 9990000000 240 160000 162000 164000 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд  

871 05 

 

03 

 

9990027410 244 100000 100000 100000 

Закупка энергетических 
ресурсов 

871 05 

 

03 

 

9990027410 247 60000 62000 64000 

Муниципальная 
программа 
«Энергосбережения и 
повышения 
энергетической 

871 05 03 0140000000 000 80000 0,0 0,0 



эффективности на 
2020-2024 годы» 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 05 03 0141227240 000 80000 0,0 0,0 

Комплексы процессных 
мероприятий 

871 05 03 0141227240 000 80000 0,0 0,0 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности на 
2020-2024 годы» 

871 05 03 0141227240 000 80000 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 05 03 0141227240 240 80000 0,0 0,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

871 05 03 0141227240 244 80000 0,0 0,0 

Культура и  
кинематография 871 08 00 

 

0000000000 

 

000 1442572,72 1439756,81 1451131,74 

Культура 871 08 01 0000000000 000 1442572,72 1439756,81 1451131,74 

Муниципальная 
программа 
«Организация 
культурно-досуговой 
деятельности на 
территории 
муниципального 
образования Южно-
Одоевское Одоевского 
района на 2022-2026 
годы» 

871 08 01 0640000000 000 1394200 1388700 1249200 

Комплекс процессных 
мероприятий 

871 08 01 0640000590 000 1262900 1249200 1249200 

Комплексы процессных 
мероприятий 

871 08 01 0641000590 000 1262900 1249200 1249200 



«Организация 
культурно-досуговой 
деятельности на 
территории 
муниципального 
образования Южно-
Одоевское Одоевского 
района на 2022-2026 
годы» 
Расходы на выплаты по 
оплате труда 
работникам культуры  

871 08 01 0641000590 110 857300 820300 820300 

Фонд оплаты труда 
учреждений 

871 08 01 0641000590 111 627300 630000 630000 

Начисления на фонд 
оплаты труда 

871 08 01 0641000590 119 230000 190300 190300 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 08 01 0641000590 240 395600 418900 418900 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

871 08 01 0641000590 242 15600 15600 15600 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

871 08 01 0641000590 244 280000 210900 210900 

Закупка энергетических 
ресурсов 

871 08 01 0641000590 247 100000 192400 192400 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

871 08 01 0641000590 850 10000 10000 10000 

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога  

871 08 01 0641000590 851 0,0 0,0 0,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных 
платежей 

871 08 01 0641000590 852 0,0 0,0 0,0 



Уплата иных платежей 871 08 01 0641000590 853 10000 10000 10000 

Фонд оплаты труда 
учреждений 

871 08 01 9990080890 111 179672,72 190556,81 201931,74 

Непрограммные 
расходы 

871 08 01 9990000000 000 0,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 
мероприятия 

871 08 01 9990000590 000 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 08 01 9990000590   240 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

871 08 01 9990000590 244 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
«Энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности на 
2020-2024 годы» 

871 08 01 0140027240 000 1000 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 08 01 0142127240 000 1000 0,0 0,0 

Комплексы процессных 
мероприятий 

871 08 01 0142127240 000 1000 0,0 0,0 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности на 
2020-2024 годы» 

871 08 01 0142127240 000 1000 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 08 01 0142127240 240 1000 0,0 0,0 



Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

871 08 01 0142127240 244 1000 0,0 0,0 

Условно 
нераспределенные 
расходы 

 99 99 9990099900 900  127065 258890 

ИТОГО      5590868,22 5082615,81 5177804,74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение №  4 
к Решению Собрания депутатов 

Южно-Одоевское Одоевского района 
 от                      г.   №  

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годы по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации 

     Руб. 

Наименование разд
ел 

По
др
аз
де
л 

Целевая 

статья 

Вид 
расхо
дов 

 

Сумма 

2024г. 

Сумма 

2025г. 

Сумма 

2026г. 

Общегосударственные  
вопросы 01 00 0000000000 000 3290125,50 2777094 2767383 

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших органов 
исполнительной 
власти субъектов РФ, 
местных 
администраций 

 

01 

 

04 

 

0000000000 

 

000 

 

3150216,50 

 

2726268 

 

2715605 

Центральный аппарат 01 04 8320000000 000 3150216,50 2726268 2715605 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

01 04 8320000000 000 3150216,50 2726268 2715605 

Расходы на выплаты 
по оплате труда 
центральному 
аппарату в рамках 
непрограммного 
направления 
деятельности 
«Обеспечение 

01 04 8320000110 120 2803148,50 2366449 2341760 



функционирования 
местных 
администраций» 

Фонд оплаты труда 
муниципальных 
органов 

01 04 8320000110 121 2204087,50 1853399 1742699 

Начисления на фонд 
оплаты труда 

01 04 8320000110 129 599061 513050 599061 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 8320000190 240 326112 338863 352889 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

01 04 8320000190 242 127512 140263 154289 

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального ремонта 
муниципального 
имущества 

01 04 8320000190 243 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 8320000190 244 198600 198600 198600 

Закупка энергетических 
ресурсов 

01 04 8320000190 247 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

01 04 8320000190 850 20956 20956 20956 

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога  

01 04 8320000190 851 0,0 0,0 0,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных 
платежей 

01 04 
 
8320000190 

852 956 956 956 

Уплата иных платежей 01 04 
 
8320000190 

853 20000 20000 20000 

Резервные фонды 01 11 9900000000 000 55909 50826 51778 



Непрограммные 
расходы 

01 11 9990000000 000 55909 50826 51778 

Резервные фонды 
местных 
администраций 

01 11 9990027750 000 55909 50826 51778 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 11 9990027750 244 55909 50826 51778 

Другие 
общегосударственные 
вопросы  

01 13 0000000000 000 84000 0,0 0,0 

Не программные 
расходы  

01 13 9990000000 000 84000 0,0 0,0 

Иные не программные 
мероприятия в рамках 
не программных 
расходов  

01 13 9990081260 000 84000 0,0 0,0 

Оказание материальной 
поддержки сельским 
старостам и 
руководителям 
территориальных 
общественных 
самоуправлений на 
территории 
муниципального 
образования 
Южно-Одоевское Одое
вского района  

01 13 9990081260 000 84000 0,0 0,0 

Иные выплаты, за 
исключением фонда 
оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов, лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий  

01 13 9990081260 123 84000 0,0 0,0 



Национальная 
оборона 02 00 9990000000 000 0,0 0,0 0,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

02 03 0000000000 

 

000 

 

0,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 
мероприятия 02 03 9990000000 000 0,0 0,0 0,0 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты, по 
иным 
непрограммным 
мероприятиям в 
рамках 
непрограммных 
расходов 

02 03 9990051180 000 0,0 0,0 0,0 

Расходы 02 03 9990051180 000 0,0 0,0 0,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

02 03 9990051180 120 0,0 0,0 0,0 

Фонд оплаты труда  02 03 9990051180 121 0,0 0,0 0,0 

Начисления на фонд 
оплаты труда 

02 03 9990051180 129 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

02 03 9990051180 242 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

02 03 9990051180 244 0,0 0,0 0,0 

Национальная 
безопасность и 

 

03 

 

00 

 

0000000000 

 

000 

 

14800 

 

16900 

 

17500 



правоохранительная 
деятельность 

Защита территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 
гражданская оборона 

03 09 000000000 000 2000 2100 3200 

Муниципальная 
программа 
«Гражданская 
оборона, защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечения 
пожарной 
безопасности и 
безопасности людей 
на водных объектах 
на 2024-2026 годы» 

03 09 0340027270 000 2000 2100 3200 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 

03 09 0340127270 000 2000 2100 3200 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 0340127270 240 2000 2100 3200 

Комплексы процессных 
мероприятий 

03 09 0340127270 000 2000 2100 3200 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Гражданская оборона, 
защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций» 

03 09 0340127270 000 2000 2100 3200 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 0340127270 240 2000 2100 3200 



Прочая закупка 
товаров, работ, услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

03 09 0340127270 244 2000 2100 3200 

Осуществление 
мероприятий по защите 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера, гражданская 
оборона по иным 
непрограммным 
мероприятиям в рамках 
непрограммных 
расходов 

03 09 9990027270 000 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 9990027270 240 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка 
товаров, работ, услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд. 

03 09 9990027270 244 0,0 0,0 0,0 

Пожарная 
безопасность 03 10 0340200000 000 12800 14800 14300 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 034020000 000 12800 14800 14300 

Комплексы процессных 
мероприятий 

03 10 0340227270 000 12800 14800 14300 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Пожарная 
безопасность» 

03 10 0340227270 240 12800 14800 14300 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 0340227270 244 12800 14800 14300 

Осуществление 
мероприятий по 
пожарной 

03 10 9990027270 000 0,0 0,0 0,0 



безопасности, по иным 
непрограммным 
мероприятиям в рамках 
непрограммных 
расходов 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 9990027270 240 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 9990027270 244 0,0 0,0 0,0 

 Национальная 
экономика 04 00 0000000000 000 78370 0,0 0,0 

Реализация 
мероприятий по 
сопровождению 
программных 
продуктов, 
обеспечивающих 
составление и 
исполнение 
консолидируемого 
бюджета Тульской 
области 

04 10 9990080450 000 58370 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 10 9990080450 240 58370 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

04 10 9990080450 242 58370 0,0 0,0 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

04 12 9990027240 244 20000 0,00 0,00 



Мероприятия в области 
национальной 
экономики 

04 12 9990027240 244 20000 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа «Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
на территории 
муниципального 
образования Южно-
Одоевское Одоевского 
района на 2019-2023 
годы» 

04 12 0240000000 000 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 0240127240 000 0,0 0,0 0,0 

Комплексы процессных 
мероприятий 

04 12 0240127240 000 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
на территории 
муниципального 
образования Южно-
Одоевское Одоевского 
района на 2019-2023 
годы» 

04 12 0240127240 000 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 0240127240 240 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 0240127240 244 0,0 0,0 0,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

05 00 0000000000 000 765000 721800 682900 

Коммунальное 
хозяйство 05 02 0000000000 000 525000 559800 518900 

Осуществление 
мероприятий по 
коммунальному 

05 02 9990027320 000 525000 559800 518900 



хозяйству в рамках 
непрограммных 
расходов 

Иные непрограммные 
расходы 

05 02 9990027320 000 525000 559800 518900 

Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 
соглашений по 
возмещению 
причиненного вреда 

05 02 9990027320 831 21000 196800 268900 

Закупка энергетических 
ресурсов 05 02 9990027320 247 504000 363000 250000 

Благоустройство 05 03 0000000000 000 240000 162000 164000 

Осуществление 
мероприятий по 
благоустройству по 
непрограммным 
мероприятиям в рамках 
непрограммных 
расходов 

05 03 9900000000 000 160000 162000 164000 

Иные непрограммные 
расходы 

05 03 9990000000 240 160000 162000 164000 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд  

05 

 

03 

 

9990027410 244 100000 100000 100000 

Закупка энергетических 
ресурсов 

05 

 

03 

 

9990027410 247 60000 62000 64000 

Муниципальная 
программа 
«Энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности на 
2020-2024 годы» 

05 03 0140000000 000 80000 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

05 03 0141227240 000 80000 0,0 0,0 



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Комплексы процессных 
мероприятий 

05 03 0141227240 000 80000 0,0 0,0 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности на 
2020-2024 годы» 

05 03 0141227240 000 80000 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0141227240 240 80000 0,0 0,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0141227240 244 80000 0,0 0,0 

Культура и  
кинематография 08 00 

 

0000000000 

 

000 1442572,72 1439756,81 1451131,74 

Культура 08 01 0000000000 000 1442572,72 1439756,81 1451131,74 

Муниципальная 
программа 
«Организация 
культурно-досуговой 
деятельности на 
территории 
муниципального 
образования Южно-
Одоевское Одоевского 
района на 2022-2026 
годы» 

08 01 0640000000 000 1394200 1388700 1249200 

Комплекс процессных 
мероприятий 

08 01 0640000590 000 1262900 1249200 1249200 

Комплексы процессных 
мероприятий 
«Организация 
культурно-досуговой 
деятельности на 
территории 
муниципального 

08 01 0641000590 000 1262900 1249200 1249200 



образования Южно-
Одоевское Одоевского 
района на 2022-2026 
годы» 
Расходы на выплаты по 
оплате труда 
работникам культуры  

08 01 0641000590 110 857300 820300 820300 

Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 01 0641000590 111 627300 630000 630000 

Начисления на фонд 
оплаты труда 

08 01 0641000590 119 230000 190300 190300 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 0641000590 240 395600 418900 418900 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

08 01 0641000590 242 15600 15600 15600 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 0641000590 244 280000 210900 210900 

Закупка энергетических 
ресурсов 

08 01 0641000590 247 100000 192400 192400 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

08 01 0641000590 850 10000 10000 10000 

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога  

08 01 0641000590 851 0,0 0,0 0,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных 
платежей 

08 01 0641000590 852 0,0 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 08 01 0641000590 853 10000 10000 10000 

Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 01 9990080890 111 179672,72 190556,81 201931,74 



Непрограммные 
расходы 

08 01 9990000000 000 0,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 
мероприятия 

08 01 9990000590 000 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9990000590   240 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9990000590 244 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
«Энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности на 
2020-2024 годы» 

08 01 0140027240 000 1000 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 0142127240 000 1000 0,0 0,0 

Комплексы процессных 
мероприятий 

08 01 0142127240 000 1000 0,0 0,0 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности на 
2020-2024 годы» 

08 01 0142127240 000 1000 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 0142127240 240 1000 0,0 0,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 0142127240 244 1000 0,0 0,0 



Условно 
нераспределенные 
расходы 

99 99 9990099900 900  127065 258890 

ИТОГО     5590868,22 5082615,81 5177804,74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Приложение №  5 
к Решению Собрания депутатов 

Южно-Одоевское Одоевского района 
 от                            г.   №  

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального  

образования Южно-Одоевское Одоевского  района на 2024 год и плановый  

                                                 период 2025 и 2026 годов                                    руб. 
Код бюджетной 
классификации  Наименование показателя  2024 год  2025 год  2026 год  

000 01 00 00 00 00 0000 000  
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ  

0,0  0,0  0,0  

000 01 02 00 00 00 0000 000  Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации  0,0  0,0  0,0  

000 01 02 00 00 00 0000 700  
Получение кредитов от кредитных 
организаций  в валюте Российской 
Федерации  

0,0  0,0  0,0  

000 01 02 00 00 10 0000 710  

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации  

0,0  0,0 0,0  

000 01 02 00 00 00 0000 800  

Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте 
Российской Федерации  

0,0  0,0  0,0  

000 01 02 00 00 10 0000 810  

Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации  

0,0  0,0 0,0  

000 01 03 00 00 00 0000 000  
Бюджетные кредиты от 
других  бюджетов бюджетной 
системы  Российской Федерации  

0,0  0,0  0,0  

000 01 03 00 00 00 0000 700  

Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации  

0,0  0,0  0,0  

000 01 03 00 00 10 0000 710  
получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации   

0,0  0,0  0,0  

000 01 03 01 00 00 0000 800  

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других  бюджетов 
бюджетной системы  Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации  

0,0  0,0  0,0  

000 01 03 01 00 10 0000 810  
Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от 
других  бюджетов бюджетной 

0,0  0,0  0,0  



системы  Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации  

000 01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета  0.0 0,0  0,0  

000 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств 
бюджетов  -5590868,22 -5082615,81 -5177804,74 

000 01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов  -5590868,22 -5082615,81 -5177804,74 

000 01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  -5590868,22 -5082615,81 -5177804,74 

000 01 05 02 01 10 0000 510  
Увеличение  прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений  

-5590868,22 -5082615,81 -5177804,74 

000 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств 
бюджетов  5590868,22 5082615,81 5177804,74 

000 01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов  5590868,22 5082615,81 5177804,74 

000 01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  5590868,22 5082615,81 5177804,74 

000 01 05 02 01 10 0000 610  
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений  

5590868,22 5082615,81 5177804,74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 6 
к решению Собрания депутатов  

муниципального образования  
Южно-Одоевское Одоевского района  

                                                                                           №                         от                      
  
  

Программа 
муниципальных гарантий муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского 

района  
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий муниципального 

образования Южно-Одоевское Одоевского района в 2024 - 2026 годах 
 

Цель 
гарантирования 

Категория, 
наименование 
принципала 

Объем 
предоставляемых 
гарантий, рублей 

Наличие 
права 

регрессного 
требования 

Обеспечение 
исполнения 
обязательств 

принципала по 
удовлетворению 

регрессных 
требований 

гаранта 

Иные условия 
предоставления и 

исполнения 
муниципальных 

гарантий  2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - 0,00 0,00 0,00 - - - 

 
 
 

2. Общий объем бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования 
Южно-Одоевское Одоевского района по возможным гарантийным случаям в 2024 - 2026 

годах 
(рублей) 

Исполнение государственных гарантий 
Тульской области 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 
муниципальных  гарантий муниципального образования 

Северо-Одоевское Одоевского района  по возможным 
гарантийным случаям  

2024 год 2025 год 2026 год 

За счет источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования Южно-
Одоевское Одоевского района  

0,00 0,00 0,00 

За счет расходов бюджета муниципального 
образования Южно-Одоевское Одоевского района  

0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 

 

 



Приложение №7 
к Решению Собрания депутатов 

муниципального образования 
 Южно-Одоевское Одоевского района  

   от    № 
 

Программа 
муниципальных внутренних заимствований муниципального образования  

Южно-Одоевское Одоевского района 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

         
     Долга по муниципальным заимствованиям в муниципальном образовании 
Южно-Одоевское Одоевского района на 1.01.2024 года нет.   Привлечение 
муниципальных внутренних заимствований на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов не планируется.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Приложение № 8 
к Решению Собрания депутатов 

Южно-Одоевское Одоевского района 
 от                         г.   №  

Перечень и объем ассигнований на финансовое обеспечение реализации 
муниципальных программ по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 
видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

Южно-Одоевское Одоевского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026годов  

( рублей) 

Наименование разд
ел 

По
др
аз
де
л 

Целевая 

статья 

Вид 
расхо
дов 

 

Сумма 

2024г. 

Сумма 

2025г. 

Сумма 

2026г. 

Муниципальная программа 
«Гражданская оборона, защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 
2024-2026 годы» 

03 00 000000000 000 14800 16900 17500 

Гражданская оборона, защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 

03 09 0340127270 000 2000 2100 3200 

Пожарная безопасность 03 10 0340200000 000 12800 14800 14300 

Муниципальная программа 
«Энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности на 2020-2024 
годы» 

05 03 0140000000 000 80000 0,0 0,0 

Комплексы процессных 
мероприятий 

05 03 0141227240 000 80000 0,0 0,0 

Комплексы процессных 
мероприятий 

08 01 0142127240 000 1000 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Организация культурно-
досуговой деятельности на 
территории муниципального 
образования Южно-Одоевское 
Одоевского района на 2022-2026 
годы» 

08 01 0640000000 000 1394200 1388700 1249200 



Комплекс процессных 
мероприятий 

08 01 0640000590 000 1262900 1249200 1249200 

Комплексы процессных 
мероприятий «Организация 
культурно-досуговой 
деятельности на территории 
муниципального образования 
Южно-Одоевское Одоевского 
района на 2022-2026 годы» 

08 01 0641000590 000 1262900 1249200 1249200 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работникам культуры  08 01 0641000590 110 857300 820300 820300 

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 0641000590 111 627300 630000 630000 

Начисления на фонд оплаты труда 08 01 0641000590 119 230000 190300 190300 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 0641000590 240 395600 418900 418900 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

08 01 0641000590 242 15600 15600 15600 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 0641000590 244 280000 210900 210900 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 0641000590 247 100000 192400 192400 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

08 01 0641000590 850 10000 10000 10000 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога  

08 01 0641000590 851 0,0 0,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

08 01 0641000590 852 0,0 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 08 01 0641000590 853 10000 10000 10000 

ИТОГО     1489000 1405600 1266700 

 
 
 
 

Приложение № 8 
к Решению Собрания депутатов 

Южно-Одоевское Одоевского района 
 от                г.   № 



 
Нормативы распределения доходов в бюджет 

муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, не установленные 
бюджетными законодательными актами  Российской Федерации, Тульской области 

муниципального образования Одоевский  район на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годы 

 

Код бюджетной 
классификации Наименование кодов классификации доходов 

Норматив 
(процент 

отчисления 
в бюджет) 

000 11701050 10 
0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджет сельских  поселений  

100 

000 11705050 10 
0000 180 

Прочие неналоговые доходы в бюджет сельских  
поселений  

100 

000 11805030 10 
0000 151 

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков 
субсидий и субвенций из бюджета сельских 
поселений 

100 

000 11102033 10 
0000 120 

Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов сельских поселений 

100 

000 11502050 10 
0000 140 

Платежи, взимаемые организациями поселений за 
выполнение определенных функций 

100 

000 11623050 10 
0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
по договорам страхования выступают получатели 
средств бюджетов сельских поселений 

100 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка к Решению Собрания депутатов муниципального 
образования Южно – Одоевское Одоевского района «Об утверждении 
бюджета муниципального образования Южно – Одоевское Одоевского 

района на 2024 год  
и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
1. Формирование доходов бюджета муниципального образования Южно – 
Одоевское Одоевского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
осуществлялось на основе показателей социально –экономического развития 
муниципального образования Южно – Одоевское Одоевского района на 
планируемый период, данных об объемах начисляемых и уплачиваемых в 
бюджет налоговых и неналоговых доходов налогоплательщиками 
муниципального образования в рамках действующего налогового и 
бюджетного законодательства.    На основании вышеуказанных показателей и 
проекта закона Тульской области «О бюджете Тульской области на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов» общий объем доходов муниципального 
образования Южно – Одоевское Одоевского района спрогнозированы в 2024 
году на уровне 5590868,22 руб., в 2025 году 5082615,81руб., в 2026 году – 
5177804,74 руб. 
Собственные доходы бюджета на 2024 год спрогнозированы в сумме 
5590868,22 руб., на 2025 год – 5082615,81 руб., на 2026 год – 5177804,74 руб. 
Как и в предыдущем году структурообразующими собственными доходами 
бюджета остаются налог на доходы физических лиц, налоги на имущество, 
налоги на совокупный доход. 
Поступление налога на доходы физических лиц на 2024 год спрогнозирован в 
сумме 84395 руб., на 2025 год – 85408 руб., на 2026 год – 86433 руб. Доля налога 
на доходы с физических лиц в общем объеме собственных доходов составляет 
1,51% в 2023 году и 1,68 %  и 1,67% соответственно в последующих 2025 и 2026 
годах .  
Налог на имущество физических лиц на 2024 год составил 2,7% и 3,02% в 2025 
и 3,01% в 2026 годах к общему объему доходов. Соответственно 150500 руб. в 
2024 году, 153080 руб. в 2025 году и 155670 руб. в 2026 году. 
Налоги на совокупный доход составляют по прогнозу 20,0 тыс. руб. ежегодно 
или 0,36% в 2024г., 0,4% в 2025г., и 0,9% в 2026г. к общему числу собственных 
доходов. 
Земельный налог  планируется на 2024 год 3292680 руб. и последующие 2025 
год в сумме 3314530 руб. и 3336530 руб., в 2026 году. В 2024 году земельный 
налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельского поселения спрогнозирован в сумме 2243490 руб., 
земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком в 
муниципальном образовании спрогнозирован в сумме 1049190 руб. 
 Безвозмездные поступления  из бюджетов других уровней включены в 
проектировки  доходов на 2024 -2026 годы в объемах, определенных проектом 
Закона Тульской области  «О бюджете Тульской области на 2024 годи плановый 
период 2025 и 2026 годов» и формируют доходы бюджета муниципального 



образования Южно – Одоевское Одоевского района в объеме 36,55%- 2024 год, 
в 2025 году 29,71% и 30,50% в 2026 году. Как видно из этих показателей, 
значимость от финансовой помощи из бюджета области и муниципального 
образования Одоевский район остается значительной. 
Из общего объема безвозмездных поступлений дотации на 2024 год 
планируются в объеме 1863621 руб., на 2025 год – 1319041 руб. и 1377240 руб. 
на 2026 год. Субвенции на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету, где отсутствуют военные комиссариаты на 2024 год  
запланированы в сумме 0,0 руб., на 2025 год 0,0 тыс. руб. и на 2026 год  0,0 тыс. 
руб., иные межбюджетные трансферты составляют 179672,72 руб. на 2024 год 
190556,81 руб. и 5177804,74 руб. соответственно 2025 и 2026 года. 
В области бюджетной политики для муниципального образования основными 
направлениями являются: поддержание достойного уровня социальной сферы 
и инфраструктуры и оптимизация расходования бюджетных средств. 
2. Расходы бюджета муниципального образования Южно – Одоевское 
Одоевского района  определены в объеме 5590868,22 руб. в 2024 году, 
5082615,81 руб. в 2025 году и 5177804,74 руб. в 2026 году. По разделу 01 
«Общегосударственные вопросы» предусматриваются на 2023 год в сумме 
3290125,50 руб. или 58,85% к общему объему расходов. Доля расходов на 
содержание аппарата управления в общей сумме налоговых и неналоговых 
доходов ( за исключением доходов от продажи земельных участков и 
реализации имущества) составляет 56,35%. На 2025 год в сумме 2726268 тыс. 
руб., или 47,74%,  на 2026 год в сумме 2715605 руб. или 52,45%. В общей сумме 
расходов  по данному разделу оплата труда и начисления составляют в 2024 
году – 2803148,50 руб., в 2025 году -2366449 руб., в 2026 году – 2341760 руб. 
Разделом  02 «Национальная оборона» предусмотрены расходы на содержание 
ВУС в муниципальном образовании Южно – Одоевское Одоевского района в 
2024 г.- 0,0 руб. , 0,0 тыс. руб. на 2025 год и на 2026 год составляет 0,0 тыс. руб. 
Разделом  03 « Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность»  предусмотрены расходы на ГО ЧС, пожарную безопасность в 
сумме 14800 руб. в 2024 году. 
Разделом 04 «Национальная экономика» предусмотрены расходы на 
реализацию мероприятий по сопровождению программных продуктов, 
обеспечивающих составление консолидируемого бюджета Тульской области в 
сумме 58370 тыс. руб. и мероприятия по оформлению земельных участков в 
собственность в сумме 20000 руб. 
В разделе 05 «Жилищно – коммунальное хозяйство» запланированы расходы 
на 2024 год 765000 руб., на 2025 год в сумме 721800 руб.  и  2026 год в сумме 
682900 руб. В данном разделе предусмотрены расходы в 2024 году на: 
Раздел «Коммунальное хозяйство»  - 525,0 тыс. руб. спрогнозированы расходы 
на погашение задолженности по исполнительным документам перед АО «ТНС 
энерго Тула» за ликвидированное в 2019г. МКП «Южно-Одоевское ЖКХ».  
Услуги по уличному освещению -60000 руб., благоустройство территории 100 
000 рублей. 
По разделу 08 «Культура» запланированы средства на финансирование МКУК 
«Стрелецкий культурно – досуговый центр» муниципального образования 



Южно – Одоевское Одоевского района в сумме 1442572,72 руб. на 2024 год, что 
составляет 25,81% от общего числа расходов, на 2025 год -1439756,81 руб. и 
1451131,74 руб. на 2026 год. 
Оплата труда и начисления на оплату труда работников культуры в 2024 году 
планируется в сумме 1036972,72 руб. используя рекомендации по выполнению 
Указа Президента РФ от 07.05.2012г. № 597) . 
В бюджете муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района  
предусмотрен объем ассигнований на финансовое обеспечение реализации трех 
муниципальных программ по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 
образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов  в сумме 1489000 руб. в 2024 году, 1405600 руб. 2025 
году и 1266700 руб. в 2026 году: «Муниципальная программа по гражданской 
обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2021-
2023 годы» в сумме 25,0 тыс. руб. в 2023г., «Муниципальная программа 
муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района 
«Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2024-2026 
годы»» в сумме 14800 руб. на 2024 год, 16900. руб. на 2025 год и 17500 руб. на 
2026г., и муниципальная программа «Организация культурно-досуговой 
деятельности на территории муниципального образования Южно-Одоевское 
Одоевского района на 2022-2026 годы» на 2024 год в сумме 1394200 руб., на 
2025 год – 1388700 руб. и 1249200 руб. на 2026 год. 
На 2025 и 2026 годы в бюджете муниципального образования Южно – 
Одоевское Одоевского района предусмотрен объем условно нераспределенных 
расходов в соответствии со ст. 184 п.1 Бюджетного кодекса соответственно 
127065 руб. и 258890 руб. 
 
 
Начальник отдела экономики и финансов 
администрации муниципального образования 
Южно – Одоевское Одоевского района                                       О.Н. Солодкова 
 



Приложение №2 

к решению Собрания депутатов 
муниципального образования 

Южно – Одоевское Одоевского района 
От                   г. №  

  

 

Состав организационного комитета по подготовке и проведению 
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 

муниципального образования Южно – Одоевское Одоевского района «О 
бюджете муниципального образования Южно – Одоевское Одоевского 

района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

1. Щепоткин Н.А. – глава муниципального образования Южно-
Одоевское Одоевского района 

2. Тришин А.Ю. – глава администрации муниципального 
образования Южно-Одоевское Одоевского района 

3. Солодкова О.Н. – начальник отдела экономики и финансов 
администрации муниципального образования Южно – Одоевское 
Одоевского района. 

4. Андрейчик М.В. – начальник сектора жизнеобеспечения 
администрации муниципального образования Южно – Одоевское  
Одоевского района. 

5. Мармурова Т.Б. – депутат Собрания депутатов муниципального 
образования Южно – Одоевское Одоевского района. 

 
 


	Решение 41-278  от 14.11.23  о вынесении на публичные слушания (1)
	от   14.11.2023г.                           п. Стрелецкий                                         № 41-278
	Глава муниципального образования
	Южно-Одоевское Одоевского района                             Н.А. Щепоткин

	Приложение 1 Решение  О бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026ггdocx (1)
	Приложение №  3 к Решению Собрания депутатов Южно-Одоевское Одоевского района  от                        г.   №
	Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Приложение №  4 к Решению Собрания депутатов Южно-Одоевское Одоевского района  от                      г.   №
	Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российск...
	Приложение №  5 к Решению Собрания депутатов Южно-Одоевское Одоевского района  от                            г.   №
	2. Общий объем бюджетных ассигнований,

	Приложение № 8 к Решению Собрания депутатов Южно-Одоевское Одоевского района  от                         г.   №
	Перечень и объем ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2...
	( рублей)
	Приложение № 8 к Решению Собрания депутатов Южно-Одоевское Одоевского района  от                г.   №
	Нормативы распределения доходов в бюджет
	муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, не установленные бюджетными законодательными актами  Российской Федерации, Тульской области муниципального образования Одоевский  район на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы

	Приложение 2 к выненсению на публич. слуш. (2)

